令和４年（2022年）４月１日

 市内障害者グループホーム事業所 代表者 様

 横須賀市民生局福祉こども部福祉施設課

障害者グループホーム家賃等補助の申請方法について（ご案内）

 日頃より、本市の福祉行政にご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。

 さて、本市では廃棄物対策や環境等に配慮するため、紙の削減（ペーパーレス）に

取り組んでいます。

そのため、令和４年４月１日より障害者グループホーム家賃等補助の申請方法に

e-kanagawa等による申請方法を追加し、添付書類の見直しを行いましたので、下記の

とおりご案内いたします。

記

１ 補助金交付申請書の申請方法の追加

（１）e-kanagawa（別紙１「e-kanagawa利用マニュアル」のとおり）

  項目に回答することにより申請書を作成して申請ができます。

（２）電子申請

  ①押印省略により、申請書等をメールで申請ができます。

  ②添付書類

   書類の内容を簡略して、内容に変更がない場合には提出時に省略することがで

きます。添付書類の変更点は、別紙２のとおりです。

なお、実績報告書の書式につきましては、令和４年度からの取り扱いとなります

ので、後日掲載いたします。

問合わせ先

福祉施設課 障害施設係

         電話 046-822-8244

 Ｅ-mail：wf-shogai＠city.yokosuka.kanagawa.jp